
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 апреля 2023 г. № 327 

 
Об изменении решения Гродненского 
городского Совета депутатов от 
15 декабря 2016 г. № 157 
 

На основании частей первой и второй пункта 1 статьи 48 Налогового 

кодекса Республики Беларусь Гродненский городской Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Пункт 1 Инструкции о порядке изменения установленного 

законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, 

полностью уплачиваемых в бюджет города Гродно, утвержденной 

решением Гродненского городского Совета депутатов от 15 декабря 

2016 г. № 157, изложить в следующей редакции:  

«1. Настоящая Инструкция устанавливает порядок изменения 

организации, индивидуальному предпринимателю или иному 

физическому лицу установленного законодательством срока уплаты 

налогов, сборов (пошлин), пеней, полностью уплачиваемых в бюджет 

города Гродно (далее, если не указано иное, – налоги, сборы (пошлины), 

пени), в форме: 

отсрочки с единовременной уплатой сумм налогов, сборов (пошлин), 

пеней (далее – отсрочка) – на срок не более одного года; 

рассрочки с поэтапной уплатой (ежемесячно или ежеквартально 

равными долями) сумм задолженности налогов, сборов (пошлин), пеней 

(далее – рассрочка) – на срок не более одного года; 

отсрочки с последующей рассрочкой – на срок не более двух лет; 

налогового кредита с единовременной либо поэтапной уплатой 

(ежемесячно или ежеквартально равными долями) сумм налогов, сборов 

(пошлин) в период действия этого кредита (далее – налоговый кредит) – 

на срок от одного года до трех лет.». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель 
 
 

Б.В.Федоров 

СОГЛАСОВАНО 



2 

Инспекция Министерства по 
налогам и сборам Республики 
Беларусь по Октябрьскому 
району города Гродно 
 
Инспекция Министерства по 
налогам и сборам Республики 
Беларусь по Ленинскому 
району города Гродно 


